
 

1 

 

 

Usnesení 7. zasedání Zastupitelstva města Tachova ze dne 26.08.2019 
 

Zastupitelstvo města  

7/149 Bere na vědomí volbu návrhové komise a ověřovatelů zápisu, schválení programu 

jednání 

 

7/150 Bere na vědomí zprávu o činnosti Rady města Tachova za uplynulé období od 

veřejného zasedání zastupitelstva města, které se konalo dne 24.06.2019, kontrole usnesení a 

vyřizování návrhů, připomínek a dotazů i z dřívějších zasedání zastupitelstva města. 

 

7/151 Bere na vědomí zprávu o čerpání rozpočtu města k 30. 6. 2019 

 

7/152 

a) Schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2019 

 

b) Bere na vědomí schválené rozpočtové opatření města Tachova č. 8/2019 

 

7/153 Schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí kupní smlouvě ze dne 

10.06.2015 mezi budoucím prodávajícím Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 a 

budoucími kupujícími O. J. a R. K., Tachov. Dodatek č. 1 upravuje lhůtu pro zaplacení kupní 

ceny a uzavření kupní smlouvy takto: Budoucí kupující zaplatí při podpisu Dodatku č.1 

jednorázovou splátku 200.000 Kč, zbývající část kupní ceny ve výši 515.664 Kč budoucí 

kupující zaplatí nejpozději do 5 let ode dne podpisu Dodatku č. 1, přičemž minimální roční 

splátka bude činit 100.000 Kč.  Kupní smlouva bude uzavřena do 30 dnů ode dne zaplacení 

celé kupní ceny.   

 

7/154 Schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o budoucí kupní smlouvě a budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene ze dne 22.11.2012 mezi budoucím prodávajícím Městem 

Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 a budoucími kupujícími M. a P. P., Tachov. Dodatkem 

č. 2 se upravuje lhůtu pro dokončení stavby do 31.12.2022, navyšuje základní kupní cena ve 

výši 645 Kč/1 m2 o DPH v platné sazbě. 

 

7/155 Schvaluje záměr odprodeje částí p.p.č. 2484/1 a p.p.č. 2484/16 v k.ú. Tachov (označení 

parcel a jejich výměra budou určeny na základě geometrického plánu) pro účely užívání vedle 

stávající prodejny nábytku v Bělojarské ulici č.p. 1866 a vedle budoucí přístavby za 

prodejnou za kupní cenu ve výši 1.000 Kč/1 m2 – 30% (snížení z důvodu ztížených podmínek 

užívání - výskyt inženýrských sítí), tj. 700 Kč/1 m2. Plnění je osvobozeno od DPH. Kupní 

cena bude zaplacena nejpozději do 3 let ode dne podpisu kupní smlouvy. 

7/156 Neschvaluje, na základě žádosti Pravoslavné církevní obce v Tachově, IČ: 73631001, 

třída Míru 448, Tachov, záměr odprodeje části p.p.č. 3089/1 v k.ú. Tachov, za účelem 

výstavby pravoslavného chrámu s parkovištěm.  

 



 

2 

 

7/157 Schvaluje, na základě žádosti společnosti RAZKA develop s.r.o., IČ: 05016878, 

náměstí Republiky 86, Tachov, záměr odprodeje p.p.č. 3177/342 o výměře 52 m2 a p.p.č. 

3177/343 o výměře 81 m2 v k.ú. Tachov pro účely výstavby rodinných domů za kupní cenu 

ve výši 500 Kč/1 m2 + DPH v platné sazbě. 

7/158 

a) Mění své původní usnesení č. 6/41 ze dne 24.06.2019 takto: Předmětem smlouvy jsou 

pozemkové parcely č. 3177/52, 3177/196, 3177/262, 3177/426, 3177/430, 3177/433, 

3177/474 a 3180/6 v k.ú. Tachov a část stavby „Tachov – obytný soubor BD a RD Na Výspě“ 

na pozemkových parcelách č. 3177/52, 3177/196, 3177/262, 3177/426, 3177/430, 3177/433, 

3180/6, 3177/474, 3129/6, 3180/5 a 3180/9 v k.ú. Tachov. 

b) Schvaluje Smlouvu o budoucí kupní smlouvě mezi budoucím prodávajícím RAZKA 

develop s.r.o., IČ: 05016878, náměstí Republiky 86, Tachov a budoucím kupujícím Město 

Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695, Tachov, na převod části stavby „Tachov – obytný 

soubor BD a RD Na Výspě“ a dotčených pozemků. 

 

7/159 Neschvaluje záměr odprodeje části p.p.č. 2473/13 v k.ú. Tachov pro účely užívání u 

bytového domu č.p. 2158, protože město nemá zájem se předmětného pozemku v současné 

době zbavovat z důvodu jeho budoucího využití v lokalitě. 

 

7/160 

1. Bere na vědomí žádost Vodohospodářského sdružení obcí západních Čech (dále jen 

VSOZČ), se sídlem Studentská 328/64, Doubí, 360 07 Karlovy Vary, IČ: 47700521, čj.:     

2786/2019 – FO/TC-1 o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Města Tachova ve výši 

713 394,28 Kč. 

2. Schvaluje poskytnutí finančního příspěvku žadateli ve výši 713 394,28 Kč na akci 

„Tachov, Nádražní – kanalizace“, tj. dotace ve výši 50ti procentního podílu celkových  

nákladů  stavebních  prací  na  uvedenou  investiční akci bez DPH (dle výběrového řízení), a 

to za podmínek stanovených v předložené smlouvě. 

 

7/161 

Schvaluje předloženou Smlouvu o poskytnutí návratné neinvestiční finanční výpomoci mezi 

Městem Tachov (poskytovatel) a Základní školou Tachov Zárečná 1540, příspěvková 

organizace, 347 01 Tachov, IČ: 75006812 (příjemce), ve výši 90 000,- Kč. 

 

Finanční prostředky budou příjemcem použity na předfinancování neinvestičních výdajů 

vynaložených při realizaci projektu z IROP „Rekonstrukce a modernizace odborných učeben 

základní školy“. 

 

Finanční prostředky budou převedeny na účet příjemce do 30.09.2019.  

 

Návratnou neinvestiční finanční výpomoc její příjemce vrátí na účet Města Tachov do 30 dnů 

od připsání finančních prostředků – dotace na uvedený projekt – na jeho účet, nejpozději do 

konce roku 2019. 

 

 

 

 

 



 

3 

 

7/162 

Schvaluje předloženou Smlouvu o poskytnutí návratné neinvestiční finanční výpomoci mezi 

Městem Tachov (poskytovatel) a Základní školou Tachov Hornická 1325, příspěvková 

organizace, 347 01 Tachov, IČ: 75006821 (příjemce), ve výši 36 000,- Kč. 

 

Finanční prostředky budou příjemcem použity na předfinancování neinvestičních výdajů 

vynaložených při realizaci projektu z IROP „Modernizace odborných učeben základní školy“. 

 

Finanční prostředky budou převedeny na účet příjemce do 15.09.2019.  

 

Návratnou neinvestiční finanční výpomoc její příjemce vrátí na účet Města Tachov do 30 dnů 

od připsání finančních prostředků – dotace na uvedený projekt – na jeho účet, nejpozději do 

30.04.2020. 

 

  

 

 

 

 

 

 

   Mgr. Zdeněk Hnát                                                                       Mgr. Ladislav Macák            

   místostarosta                                                                                 starosta 

 

 

  

 

  Ověřovatelé : 

 

 

  ……………………………. 

 

 

 

  ……………………………. 

 


